Con queste ansiose parole sulle labbra e con questa intenzione nel 
cuore impartiamo a voi, Venerabili Fratèlli e diletti figli, a tutti i Nostri 
figli del mondo intero, specialmente alle vittime della guerra di ogni na­
zione, come pegno di larga grazia divina, con paterno affetto la Bene­
dizione Apostolica.
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Agli auguri umiliati dal Signor Cardinale Arcivescovo in occasione 
di Natale e Capodanno a nome suo e della Diocesi, il S. Padre si è de­
gnato rispondere con il seguente venerato Autografo:

Dilecto Filio Nostro MAURILIO Tit. S. Marcelli S.R.E. Presbytero 
Cardinali FOSSATI Archiepiscopo Taurinensi.

PIUS PP. XII

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem.
Nihil profecto gratius ad egregium animum tuum declarandum per- 

scrihere poteras, quam ea quae complexus es litteris appropinquante Na­
tali Domini die datis. Sensus enim filialis tuae erga Nos caritatis atque 
observantiae pio consilio significabas, itemque fervida expromebas vota, 
quibus largissimam Dei opem Nobis et Apostolico Nostro ministerio ef­
flagitabas. Periucundus pariter exstitit Nobis nuntius, sollemnes preca­
tiones ad pacem impetrandam indictas istic singulari studio celebratas 
esse; quod quidem confirmat pietatem ac dilectionem, quibus clerus fide- 
lisque populus Taurinensis Nobis et Apostolicae huic Sedi obstringuntur. 
Haec laus eo magis Nos delectavit, quod Nos certos facit eos, te mode­
rante, nihil antiquius habituros, quam ut Petri Cathedrae documenta fi­
deliter amplectantur atque ea peragere studeant, quae Nobis cordi esse co­
gnoscant. Tibi interea tuisque in hac praesertim aetate, tot tantorumque 
perturbationum ac demolitionum plena, superna munera et solacia im­
ploramus, quorum quidem in auspicium, inque praecipuae caritatis No­
strae pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, tuoque 
clero fideliqué populo peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXVII mensis Decembris 
anno MDCCCXXXX, Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XII
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ATTI DELLA S. SEDE

Sacra Congregazione del Concilio
comunicato

Si rende noto che, attese le spedali’ circostanze del momento, la 
Santità di Nostro Signore Pio PP. XII f. r. si è benignamente degnata 
di dispensare in Italia dalla legge del digiuno e dell’astinenza per l’anno 
1941, ferma restando tale legge per il Mercoledì delle Ceneri e il Ve­
nerdì Santo.

Si esortano però vivamente i fedeli tutti, e in modo spedale il 
clero secolare, i religiosi e le religiose, a compensare in qualche modo 
con volontari esercizi di cristiana mortificazione ed espiazione, con il 
moltiplicare le opere di bene, soprattutto della carità verso i soffe­
renti e i bisognosi, ed unendosi con la preghiera alle sante intenzioni 
del Sommo Pontefice.